
 

UCHWAŁA NR 81/21 

ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 12 sierpnia 2021 r. 

 

zmieniająca Uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania środków finansowych dla 

rodzin zastępczych i prowadzących rodzinny dom dziecka związanych z realizacją 

rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

Na podstawie art. 32 ust 1, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 920; zm.: Dz.U. z 2021 r. , poz. 1038), art. 180 pkt 13) 

lit a), w związku z art. 83, art. 84 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 821; zm.: Dz.U. z 2021r.: 

poz. 159, poz. 1006) Zarząd Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr 30/2015 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 16 kwietnia 2015 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania środków finansowych dla rodzin zastępczych 

i prowadzących rodzinny dom dziecka związanych z realizacją rodzinnej pieczy zastępczej, 

zmienionej Uchwałą nr 1/17 z dnia 5 stycznia 2017 r. i Uchwałą Nr 94/19 z dnia 20 listopada 

2019 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku Nr 5 zmienia się treść ust. 9, który otrzymuje brzmienie:  

„9. Na wniosek rodziny zastępczej zawodowej możliwe jest zatrudnienie osoby 

do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich, 

gdy w rodzinie zastępczej przebywa mniej niż 3 dzieci w przypadku:  

a) przebywania na zwolnieniu lekarskim rodzica zastępczego wskazanego 

w umowie do pobierania wynagrodzenia - do 40 godzin tygodniowo.  

b) umieszczenia w rodzinie zastępczej dziecka/dzieci z niepełnosprawnością 

wymagających rehabilitacji lub umieszczenia 3 dzieci poniżej 3 roku życia – 

do 20 godzin tygodniowo.”, 

2) w załączniku Nr 5 zmienia się treść ust. 11, który otrzymują brzmienie:  

„11. Wysokość wynagrodzenia brutto za 1 godzinę zlecenia określa się w 

wysokości minimalnego wynagrodzenia ustalonego w trybie art. 4 Ustawy z dnia 

10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (tj. Dz.U. z 2020 

r. poz. 2207)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie we Włoszczowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

1. Dariusz Czechowski  -Przewodniczący Zarządu ………………………………. 

2. Łukasz Karpiński  - Wicestarosta ………………………...…………………. 

3. Małgorzata Gusta  - Członek Zarządu ………………………………………. 

4. Rafał Pacanowski  - Członek Zarządu ………………………………………. 



UZASADNIENIE 

Zmiany wprowadzane niniejszą uchwałą stanowią doprecyzowanie treści załącznika Nr 

5 w zakresie zatrudnienia osoby do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dzieckiem i przy 

pracach gospodarskich, w przypadku przebywania rodzica zastępczego pobierającego 

wynagrodzenie, na zwolnieniu lekarskim. Dotychczasowe zapisy nie uwzględniały 

powyższych okoliczności. 

Zmiany dotyczące wysokości wynagrodzenia brutto za godzinę zlecenia zostały 

dostosowane do obowiązujących przepisów.  

 


